São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO  1º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  “CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL”, no valor total  de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil  reais),  nos
termos do Inciso II, do Artigo 41, da  Lei Federal N.º 4.320, de 17/03/1964, observadas as
seguintes classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza
da despesa orçamentária:

02 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

[...]

9.9.99.99.00 Reserva de Contingência [ficha 16] ........................................R$ 150.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL.........................................................................R$ 150.000,00

ARTIGO  3º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  “CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR”, no valor total de R$ 256.204,52 (duzentos e cinquenta e seis mil
duzentos e quatro reais e cinquenta e dois centavos), nos termos do Inciso I, do Artigo 41, da
Lei Federal N.º 4.320, de 17/03/1964, observadas as seguintes classificações: institucional,
funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO:

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 10.357,00 (dez mil trezentos e cinquenta e sete reais), nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal N.º
3.561,  de 29/12/2022 (estima a  receita  e  fixa  a despesa  do Município  de  Morro  Agudo para  o  Exercício  de  2023),
outorgado pelo Artigo n.º 12 da Lei Municipal N.º 3.531, de 30/09/2022 (para elaboração e execução da L.O.A.